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 EXP. NO. CM-2025-046

FECHA: 17/03/2025

NRD: S/N 

FORM. NO.: S/N D/F 07/02/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
MIPYME OBSERVACIONES

 TRANSPORTE ENCARNACIÓN REYES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 TRANSPORTE SHEILA SERVICIOS TURÍSTICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Proveedor con certifiación 

Mipyme vencida

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

EXENTO

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

06/03/2025

RD$1,445,000.00

RD$595,000.00

RD$850,000.002 85 DÍAS

SERVICIO DE TRANSPORTE DE AUTOBÚS PARA 54 PASAJEROS (IDA Y VUELTA), PARA TRASLADAR EL PERSONAL 

DEL CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DESDE EL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL 

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

ESPECIFICACIONES: 

CANTIDAD: 85 DÍAS POR AUTOBÚS (IDA Y VUELTA) EN DÍAS LABORABLES DE MANERA CONTINUA.

ORIGEN RUTA: EDIFICIO PRINCIPAL DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA, EN EL CENTRO DE LOS HÉROES A LAS 

7:00AM.

DESTINO RUTA: NAVE PARA ARCHIVOS, UBICADA EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE, KM. 22 DE LA AUTOPISTA 

DUARTE.

DATOS DEL VEHÍCULO:  

CANTIDAD: UNA (1) UNIDAD VEHICULAR. 

CAPACIDAD: 54 PASAJEROS. 

AÑO FABRICACIÓN (MÍNIMO): 2015. 

CONDICIÓN: AIRE ACONDICIONADO. SEGURO VIGENTE, QUE INCLUYA RESCATE VIAL Y COBERTURA EN CASO DE 

ACCIDENTE. SI UNA UNIDAD DEBE SALIR DEL SERVICIO, DEBE SER REEMPLAZADA EN UN PLAZO NO MAYOR A 2 

HORAS, POR UNA UNIDAD IGUAL O SIMILAR A LA CONTRATADA.

DATOS DEL CHOFER: LICENCIA: CATEGORÍA 3, VIGENTE. TIPO DE VESTIMENTA: CAMISA BLANCA MANGAS LARGAS, 

PANTALÓN DE VESTIR COLOR NEGRO (PREFERIBLEMENTE). DEBE TENER UN CELULAR O FLOTA, PARA QUE EL 

ENLACE INSTITUCIONAL LE PUEDA CONTACTAR.

RD$10,000.00

1 85 DÍAS

SERVICIO DE TRANSPORTE EN AUTOBÚS PARA 30 PASAJEROS (IDA Y VUELTA), PARA TRASLADAR EL PERSONAL 

DEL CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DESDE EL PALACIO DE JUSTICIA DE LAS CHARLES DE GAULLE 

ESPECIFICACIONES: 

CANTIDAD: 85 DÍAS POR AUTOBÚS (IDA Y VUELTA) EN DÍAS LABORABLES DE MANERA CONTINUA.

ORIGEN RUTA: PALACIO DE JUSTICIA DE LA AV. CHARLES DE GAULLE A LAS 06:00AM.

DESTINO RUTA: NAVE PARA ARCHIVOS, UBICADA EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE, KM. 22 DE LA AUTOPISTA 

DUARTE.

DATOS DEL VEHÍCULO:  

CANTIDAD: UNA (1) UNIDAD VEHICULAR. 

CAPACIDAD: 30 PASAJEROS.

AÑO FABRICACIÓN (MÍNIMO): 2015. 

CONDICIÓN: AIRE ACONDICIONADO. SEGURO VIGENTE, QUE INCLUYA RESCATE VIAL Y COBERTURA EN CASO DE 

ACCIDENTE. SI UNA UNIDAD DEBE SALIR DEL SERVICIO, DEBE SER REEMPLAZADA EN UN PLAZO NO MAYOR A 2 

HORAS, POR UNA UNIDAD IGUAL O SIMILAR A LA CONTRATADA.

DATOS DEL CHOFER: LICENCIA: CATEGORÍA 3, VIGENTE. TIPO DE VESTIMENTA: CAMISA BLANCA MANGAS LARGAS, 

PANTALÓN DE VESTIR COLOR NEGRO (PREFERIBLEMENTE). DEBE TENER UN CELULAR O FLOTA, PARA QUE EL 

ENLACE INSTITUCIONAL LE PUEDA CONTACTAR.

RD$7,000.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDOR

Marca: Zhong Tong, año 

2019

Entrega: 85 días 

Garantía: 80 días

Cumple: SÍ

Marca: Mitsubishi Fuso, 

año, no indica

Entrega: 85 días 

Garantía: No ofrece

Cumple: NO

RD$1,445,000.00

Marca: Toyota Coaster 

año, 2022

Entrega: 85 días 

Garantía: 80 días

Cumple: SÍ

RD$12,400.00 RD$1,054,000.00

RD$23,200.00 RD$1,972,000.00

 TRANSPORTE SHEILA SERVICIOS TURÍSTICOS, SRL 

RD$3,026,000.00

CRÉDITO 30 DÍAS

MÁS DETALLES EN OFERTA 

OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA TRANSPORTE DEL PERSONAL DEL CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL, DIRIGIDO A MIPYMES. 

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECISÉIS (16)
OFERTA RECIBIDA:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÍTEM
CANT.

(DÍAS)
UNIDAD DESCRIPCIÓN

 TRANSPORTE ENCARNACIÓN REYES, SRL 

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

* TIEMPO DE ENTREGA: DIARIO POR 85 DÍAS LABORABLES

* FORMA DE PAGO: MENSUAL CON CRÉDITO A 30 DÍAS

* ADJUDICACION POR LOTE ÚNICO

EXENTO

RD$3,026,000.00

CRÉDITO 30 DÍAS

OFERTA NO CUMPLE DEBIDO A QUE: 

1. EXCEDE EL UMBRAL DE COMPRAS 

MENORES.

#2: OFERTA AUTOBÚS DE 26 PASAJEROS Y 

LO REQUERIDO ES DE 54 PASAJEROS.

3. CERTIFICACIÓN MIPYME VENCIDA.

MÁS DETALLES EN OFERTA E INFORME DE 

EVALUACIÓN TÉCNICA.

Marca: Toyota Coaster 

año, 2024

Entrega: 85 días 

Garantía: No ofrece

Cumple: NO
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